3

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

29.11.2013

                          № 1347-56/5
	Об итогах проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №4 города Пензы» за 2011 – 2012 г.г. по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества

Рассмотрев итоги проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №4 города Пензы» за 2011 – 2012 г.г. по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества, на основании Положения «О контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 21.12.2012  № 1100-47/5,  и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.   Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах  проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №4 города Пензы» за 2011 – 2012 г.г. по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества, принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов) в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пензенской городской Думы от 28.09.2012 №1010-43/5 «Об утверждении порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Пензы и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Пензы», руководствуясь ст. 33 Устава города Пензы, установить тариф на оказание услуги по подготовке нестационарных лыжных трасс.

3. Рекомендовать Управлению муниципального имущества администрации города Пензы (М.В. Почевалова) в целях осуществления контроля за эффективным использованием муниципального имущества принять меры к включению в реестр муниципальной собственности города Пензы и передаче МБОУ ДОД ДЮСШ №4 города Пензы на баланс в оперативное управление нежилое здание по адресу: г. Пенза, проспект Строителей,47А, по фактической площади, согласно техническому паспорту на здание, а именно 1126,6 м2.

4. Рекомендовать Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (В.А. Богацков):

1) не предусматривать в приказах по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий расходы, не указанные в приложении №1 к постановлению главы администрации города Пензы от 11.04.2005 №476 «Об утверждении норм расходов на финансирование спортивно-массовых мероприятий»;

2) внести  изменения  в  перечень  особо  ценного  движимого  имущества МБОУ  ДОД ДЮСШ  №4  города Пензы, утвержденный приказом Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы от 10.01.2012 №1/2-к, с учетом требований п.2 постановления администрации города Пензы от 03.12.2010 №1353 «Об утверждении порядка определения видов особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного или автономного учреждения», согласно которому при определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных и автономных учреждений подлежит включению в его состав движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100,0 тыс. руб., иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено.

5. Рекомендовать МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа №4 города Пензы»         (С.В. Мезенцев):

1) принять меры к государственной регистрации права оперативного управления на часть нежилого здания площадью 137,4 м2, расположенного по адресу: г.Пенза, проспект Строителей,47, в соответствии со ст.131 Гражданского кодекса РФ,  руководствуясь решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №79-7/5 «Об утверждении положения о порядке закрепления имущества, находящегося в муниципальной собственности города Пензы, на праве хозяйственного ведения и оперативного управления»;

2) в соответствии с Единым планом счетов бухгалтерского учета и Инструкцией по его применению, утвержденных приказом Минфина РФ от 01.12.2010 №157н, в целях принятия к бухгалтерскому учету объекта нефинансового актива, произвести оценку стоимости нежилого здания по адресу: г. Пенза, проспект Строителей, 47А, с учетом возведенного пристроя площадью 228,9 м2. Принять меры к государственной регистрации права оперативного управления на вышеуказанное здание в размере фактически занимаемой площади, согласно техническому паспорту на здание, а именно  1126,6 м2, в соответствии со ст.131 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №79-7/5 «Об утверждении положения о порядке закрепления имущества, находящегося в муниципальной собственности города Пензы, на праве хозяйственного ведения и оперативного управления»;

3) при ведении бухгалтерского учета номера счетов формировать в соответствии с приказом Министерства финансов РФ от 16.12.2010 №174н «Об  утверждении плана  счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и инструкции по его применению»,  в части отнесения на соответствующий аналитический код по КОСГУ;

4) принять меры к взысканию с арендатора (ИП Лукьянов Е.М.) суммы фактически потребленных коммунальных услуг в размере 7,4 тыс. руб. (за период с 01.01.2011 года по 31.12.2011 года) согласно п.2.4. договора аренды от 01.11.2007 №1816;

5) в соответствии с п.4.5. Положения о порядке закрепления имущества, находящегося в муниципальной собственности города Пензы, на праве хозяйственного ведения и оперативного управления, утвержденного решением  Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №79-7/5, при переоценке, при приобретении, списании или ином движении имущества обеспечить своевременное  представление инвентарной описи закрепленного муниципального имущества на утверждение в Управление муниципального имущества администрации города Пензы, отражая в инвентарной описи достоверную информацию о наличии и движении муниципального имущества.
6. В срок до 01.01.2014 года органам местного самоуправления, поименованным в настоящем решении, Управлению муниципального имущества администрации города Пены, МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа №4 города Пензы» представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской Думы (Е.Д. Кошель).

Глава  города

                                                          Ю.П. Алпатов